АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2018                 № 48

                    с.Датта
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 11.04.2017 №12 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края», Уставом Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, администрация Даттинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

2. Назначить Воронкову Любовь Юрьевну ответственной по ведению и размещению на официальном сайте Даттинского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (www.datta.vanino.org) Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление и разместить на официальном сайте Даттинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.datta.vanino.org) и на информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      В.Н.Бурмышева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Даттинского сельского поселения

Ванинского муниципального района Хабаровского края

 от 30.10.2018 № 48

перечнЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Организация муниципального жилищного контроля

	распоряжение администрации Даттинского сельского поселения от 12.01.2016 №1-р «О создании уполномоченного органа по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края»
	постановление администрации Даттинского сельского поселения от 28.02.2014  №7 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда на территории Даттинского сельского поселения»

	2
	Осуществление контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта с.Датта Даттинского сельского поселения

	распоряжение администрации Даттинского сельского поселения от  18.05.2017 №10-р «О создании комиссии по контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта с.Датта Даттинского сельского поселения»
	постановление администрации Даттинского сельского поселения от 18.05.2017 №24 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта с.Датта Даттинского сельского поселения

	3
	Организация муниципального контроля в сфере благоустройства и содержания территорий поселения

	создается на момент проведения проверки распоряжением администрации Даттинского сельского поселения
	постановление администрации Даттинского сельского поселения от 10.05.2011 №14 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля по выполнению требований в сфере благоустройства и содержания территорий Даттинского сельского поселения»

____________________